北九保健地第９０号

令和6年4月17日

保護者の皆さま

電話相談窓口 受付期間

【日・祝】　７時から翌朝７時まで

福岡県小児救急医療電話相談 【土　曜】１２時から翌朝７時まで

【平　日】１９時から翌朝７時まで

福岡県救急医療電話相談 ２４時間・年中無休

テレフォンセンター ２４時間・年中無休

（夜間・休日急患センター内）

　　　必要とする救急搬送の受け入れができなくなる恐れがあります。

　　　　つきましては、病院の受診や救急車を呼ぶか迷ったときに活用いただける救急医療電話

　　　相談について、下記のとおりお知らせいたします。

保健福祉局地域医療課長　宇野　剛

小児緊急相談窓口について（お知らせ）

　　　　日頃より本市の救急医療行政にご理解いただき、お礼申し上げます。

　　　　さて、ゴールデンウィーク期間などの長期休暇においては、多くの医療機関が休診とな

　　　るため、患者が救急医療を担う病院に集中し、業務のひっ迫によって、手術や緊急処置を

【お問い合わせ先】

北九州市保健福祉局地域医療課

TEL:093-582-2678 FAX:093-582-2598

　　　　また、各ご家庭におかれましては、お子さまのいざという事態に備え、かかりつけ医の

　　　診療可能な日時の確認、救急医療の相談窓口の把握等、ご準備をお願いしますとともに、

　　　不要不急の受信を控えるなど、適正受診へのご協力をお願いします。

または、092-471-0099

093-522-9999

連絡先

☏　＃８０００

または、092-731-4119

☏　＃７１１９

　　看護師などが電話でアドバイスなどを行います。

２　かかりつけ医が不在の場合は、下記の電話相談をご利用ください。

１　かかりつけ医が診療可能な日や時間帯は、かかりつけ医に電話で相談してください。

市内の小児緊急相談窓口について